
Evidenční list změny stavby Příloha č. 2

Název a evidenční číslo stavby: Číslo SO/PS / Číslo změny stavby:
Silnice 1/35 Zubři, křižovatka se silnici 111/01877, ev.č. 3271626012 /  číslo zmény SO/PS:
Název stavebního objektu/provoznlho souboru (SO/PS): 
SO 201 • Most přes Hodorfský potok

201/01 4
Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené stavby uzavřené dne 9.9.2015 (dále jen Smlouva): 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56,140 00 Praha 4
Zhotovitel: SILNICE GROUP a.s.

Paré č.

DU 1,2

3

LU 4

Obsah:

Zápis o projednáni ocenění soupisu prací a ceny SO/PS, Rozpis 
oceněni změn položek - počet listů A4

Soupis prací - počet listů A4

Další doklady nezbytně pro popis, řádné zdůvodněni, dokladováni a 
oceněni změn - počet listů A4 [doloženo samostatně]

Příjemce

Správce stavby (v elektronické 
verzi Intranet ŘSD ČR)

Zhotovitel

Projektant

Iniciátor změny: Zhotovitel na základě odlišnosti RDS

Popis a zdůvodnění změny včetně uvedeni a zdůvodněni kategorie Vlcepraci ve změně:

Změny RDS - tofíntahÝ K>Pi?žmSny
Zhotovitel zjistil pň zpracováni RDS, že uvedené kubatura betonu do pilot je v PDPS nedostatečná a doložena chybným výpočtem. Na základě rozdílné podrobnosti zpracováni 
RDS a PDPS došlo k upřesněni kubatur výztuže a železobetonových konstrukci a daliich položek rozpočtu.

Zdůvodněni zménv
Dne 21.1.2016 bylo na základě požadavku zhotovitele na technické radě projednáno, že v rámci zpracováni RDS doilo k úpravě kubatur některých položek výkazu výměr SO
201.
Pň zpracováni RDS bylo zjištěno, že mimo víceméně kosmetické úpravy kubatur některých položek došlo k významnému navýšeni kubatury železobetonu do pilot a zároveň k 
významnému poníženi kubatur výztuže základů, mostních opěr a křidel. Tyto kubatury jsou upraveny dle schválené RDS.
Změny vyplývají z detailního rozpracováni dokumentace RDS oproti PDPS, čimž dochází k úpravám na stávajících položkách v řádu doměrek, pouze pol. č. 14 je dvojnásobně 
navýšena. Tato položka byla součásti zadávací dokumentace stavby ZDS. Zadavatel jednající s náležitou péči nemohl předvídat, že v rámci RDS bude zjištěna chyba ve 
výměře kubatury betonu do pilot, neboť bylo počítáno pouze s jedno opěrou. Proto v rámci zpracováni realizační dokumentace stavby je nezbytné navýšit množství ještě pro 
druhou opěru, aby bylo možno dokončit založeni mostního objektu a most staticky zajistit.

Zadavatel zadal výpočet autorizované osobě a provedl pňpomlnkováni konceptu PDPS (viz. Interní sděleni č. 8110-15-ŘSD-11300), ve kterém nebylo zjištěno/posuzováno 
množství u Jednotlivých položek. Dodatečné práce vznikly v důsledku okolnosti, které zadavatel jednajíc! s náležitou péči nemohl předvídat 

Zadavatel pň zadáváni zadávací dokumentace stavby postupoval jako řádný hospodář, tj. vyhledal pomoc profesionála, který se veřejně hlásí k určitému povoláni, je osobou 
autorizovanou a má tedy ve smyslu ustanoveni platného občanského zákoniku povinnost jednat s odbornou péčí, s využitím svých nadprůměrných znalostí a dovednosti a a 
takovou neobvyklou pečlivosti, jaké vyžaduje ona profese. Požadavek kladený na zadavatele ustanovením § 23 odst. 7 plsm. a) zákona o veřejných zakázkách nedosahuje 
míry péče odborné, tak jak bylo popsáno výše, ale pouze péče náležité, nevyžaduje tedy odbornou kvalifikaci zadavatele ani vyšší než obvyklou míru péče, ale pouze náležitou 
péči o to, aby zájmy společnosti byly vyňzeny co nejlépe. Zadavatel pň zadáváni zpracováni zadávací dokumentace vyhledal pomoc speciálně kvalifikovaného subjektu, který 
odpovídá za svou odbornou činnost. Zadavatel tímto naplnil požadavek jednáni s náležitou péči.

Návrh zažraní změny .daMtegorte č ? e zdůvodněni
Potřeba dodatečných vicepraci vznikla v důsledku nepředvídaných okolnosti, jedná se o skutečnost zjištěnou během zpracování RDS na daný stavební objekt.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Méněpracl Cena navrhovaných Vlcepracf Cena navrhovaných Méněpracl a 
Vlcepraci celkem

-376 296,69 511 057,45 134 760,76

Podpis vyjadřuje souhlas se zmdnou:

Projektant (autorský dozor) jméno dalumZ 2. 08. 2016 podpis

Zaměstnanec ŘSD ČR odpovědný za cenové 
projednáni Změny: jméno datum 2  6, 08, 20l6podpls

Supervize jméno datum podpis

Správce stavby jméno datum 3 0, 08, 2016 podpis

popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v Dokumentaci změny, jejíž součásti Je i tento Evidenční list změny stavby. Tento Evidenční list změny 
stavby představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se měni v rozsahu upraveném v tomto Evidenčním listu změny stavby. V ostatním zůstávají práva a 
povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojuji příslušné osoby oprávněné jednat Jménem nebe 
zastoupeni Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (Oprávněná osoba Objednatele 
dle §31 Směrnice č. 18/2013) jméno datum

Zhotovitel jméno datum

2 7. 09. 2016 wap

1 TWrWs
podpis 

Číslo paré:Změna stavby (ZBV) - krycí list
'I


